
Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Autonoma de Chihuahua

2025-1 9A - QBP

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado

Hematol
T / 9A / S 47

Hematol
T / 9A / S 47

Hematol
Hematol

QB912 Hematol T / 9A Hematologia 9A M.C. Carmen Myriam De la O Contreras

Hematol
L / 9A / L Q. Clinica

Hematol
Hematol
Hematol
Hematol

QB912 Hematol L / 9A Hematologia 9A M.C. Carmen Myriam De la O Contreras

Sem Casos C
T / 9A / S 1

Sem Casos C
Sem Casos C

Sem Casos C
T / 9A / S 1

QB911 Sem Casos C T / 9A Seminario de casos clínicos 9A Dra. Ma. Del Rocío Infante Ramírez



Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Autonoma de Chihuahua

2025-1 9B - QBP

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado

Hematol
T / 9B / S 48

Hematol
Hematol

Hematol
T / 9B / S 48

QB912 Hematol T / 9B Hematologia 9B M.A Miriam Rosario Zermeño Ortega

Hematol
L / 9B / L Q. Clinica

Hematol
Hematol
Hematol
Hematol

QB912 Hematol L / 9B Hematologia 9B M.A Miriam Rosario Zermeño Ortega

Sem Casos C
T / 9B / S 1

Sem Casos C
T / 9B / S 2

Sem Casos C
Sem Casos C

QB911 Sem Casos C T / 9B Seminario de casos clínicos 9B Dra. Ma. Del Rocío Infante Ramírez



Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Autonoma de Chihuahua

2025-1 9C - QBP

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado

Hematol
T / 9C / S 47

Hematol
T / 9C / S 47

Hematol
Hematol

QB912 Hematol T / 9C Hematologia 9C Dr. Miguel Angel Flores Villalobos

Hematol
L / 9C / L Q. Clinica

Hematol
Hematol
Hematol
Hematol

QB912 Hematol L / 9C Hematologia 9C Dr. Miguel Angel Flores Villalobos

Sem Casos C
T / 9C / S 47

Sem Casos C
Sem Casos C

Sem Casos C
T / 9C / S 47

QB911 Sem Casos C T / 9C Seminario de casos clínicos 9C Dr. Miguel Angel Flores Villalobos



Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Autonoma de Chihuahua

2025-1 9G - OPTATIVAS

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado

Top Sel Inv
T / 9G / S 12
Top Sel Inv
Top Sel Inv
Top Sel Inv
Top Sel Inv

QB814 Top Sel Inv T / 9G Topicos selectos en investigación 9G Dra. Ma. Del Rocío Infante Ramírez



Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Autonoma de Chihuahua

2025-1 9H - OPTATIVAS

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado

Leg Sani
T / 9H / S 37

Leg Sani
Leg Sani

Leg Sani
T / 9H / S 37

CQ912 Leg Sani T / 9H Legislación sanitaria 9H Dr. León Raúl Hernández Ochoa

Micro Vet
T / 9H / S 44

Micro Vet
T / 9H / S 44

Micro Vet
Micro Vet

QB617 Micro Vet T / 9H Microbiología veterinaria 9H Dra. Ma. Eduviges Burrola Barraza

Micro Vet
L / 9H / L Mc I

Micro Vet
Micro Vet

Micro Vet
L / 9H / L Mc I

Micro Vet
Micro Vet

Micro Vet
L / 9H / L Mc I

QB617 Micro Vet L / 9H Microbiología veterinaria 9H Dra. Ma. Eduviges Burrola Barraza



Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Autonoma de Chihuahua

2025-1 8L - IAL

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado

Anal Esp Alim
T / 8L / S 43

Anal Esp Alim
T / 8L / S 43

Anal Esp Alim
Anal Esp Alim

IA811 Anal Esp Alim T / 8L Analisis especiales de alimentos 8L Dr. Miguel Angel Sanchez Madrigal

C.yTec.P.anim II
T / 8L / S 44

C.yTec.P.anim II
C.yTec.P.anim II

IA813 C.yTec.P.anim II T / 8L Ciencia y Tecnología de Productos de Origen Animal II8L Dr. Néstor Gutiérrez Méndez

C.yTec.P.anim II
L / 8L / LTec Alim
C.yTec.P.anim II
C.yTec.P.anim II
C.yTec.P.anim II
C.yTec.P.anim II

IA813 C.yTec.P.anim II L / 8L Ciencia y Tecnología de Productos de Origen Animal II8L Dr. Néstor Gutiérrez Méndez

C.yTec.P.veg II
T / 8L / S 44

C.yTec.P.veg II
C.yTec.P.veg II

IA812 C.yTec.P.veg II T / 8L CIencia y Tecnología de Productos de Origen Vegetal II8L M.C. Juan Guillermo Ayala Soto

C.yTec.P.veg II
L / 8L / LTec Alim
C.yTec.P.veg II
C.yTec.P.veg II
C.yTec.P.veg II
C.yTec.P.veg II

IA812 C.yTec.P.veg II L / 8L CIencia y Tecnología de Productos de Origen Vegetal II8L M.C. Juan Guillermo Ayala Soto

Des.d.prod alim
T / 8L / S 48

Des.d.prod alim
Des.d.prod alim

IA800 Des.d.prod alim T / 8L Desarrollo de productos alimenticios 8L M.C. Martha Graciela Ruiz Gutierrez

Des.d.prod alim
L / 8L / LTec Alim
Des.d.prod alim
Des.d.prod alim
Des.d.prod alim
Des.d.prod alim

IA800 Des.d.prod alim L / 8L Desarrollo de productos alimenticios 8L M.C. Martha Graciela Ruiz Gutierrez

Instrum. y Contr
T / 8L / S 48

Instrum. y Contr
T / 8L / S 48

Instrum. y Contr
Instrum. y Contr

IQ900 Instrum. y Contr T / 8L Instrumentación y Control 8L Dr. Javier Tovar Facio

Op Uni III
T / 8L / L Ev Sens

Op Uni III
T / 8L / L Ev Sens

Op Uni III
Op Uni III

IQ813 Op Uni III T / 8L Operaciones unitarias III 8L 8P Dr. Armando Quintero Ramos

Op Uni III
L / 8L / L Ing Q

Op Uni III
Op Uni III
Op Uni III
Op Uni III

IQ813 Op Uni III L / 8L Operaciones unitarias III 8L 8P Dr. Armando Quintero Ramos

Pract prof
T / 9L / S V
Pract prof
Pract prof
Pract prof
Pract prof

PR100 Pract prof T / 9L Practicas profesionales 9L 8L M.C. Dayanira Morales Corral



Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Autonoma de Chihuahua

2025-1 9O - IQ

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado

Form Proy
T / 9O / S 9
Form Proy
Form Proy
Form Proy
Form Proy

IQ914 Form Proy T / 9O Formulacion y evaluación de proyectos 9O 9P Ing. Miguel Angel Calderon Salinas

Ing Proc In
T / 9O / S 1

Ing Proc In
T / 9O / S 1

Ing Proc In
T / 9O / S 1

IQ911 Ing Proc In T / 9O Ingenieria de procesos industriales 9O 9P M.C. Ricardo Talamas Abbud

Ing Econ
T / 9O / S 9

Ing Econ
T / 9O / S 9

Ing Econ
Ing Econ

IQ912 Ing Econ T / 9O Ingenieria económica 9O M.S.I Edgar Rascón Nuñez

Instrum
T / 9O / S 47

Instrum
Instrum

Instrum
T / 9O / S 47

IQ901 Instrum T / 9O Instrumentación y control 9O 9P Dr. Ildebrando Pérez Reyes

Instrum
L / 9O / L Ing Q

Instrum
Instrum

IQ901 Instrum L / 9O Instrumentación y control 9O 9P Dr. Ildebrando Pérez Reyes

Simulación
T / 9O / S 26
Simulación
Simulación

IQ913 Simulación T / 9O Simulación de procesos 9O Dr. Luis Carlos Juárez Martínez

Simulación
L / 9O / S 26
Simulación
Simulación

IQ913 Simulación L / 9O Simulación de procesos 9O Dr. Luis Carlos Juárez Martínez



Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Autonoma de Chihuahua

2025-1 9P - IQ

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado

Form Proy
T / 9O / S 9
Form Proy
Form Proy
Form Proy
Form Proy

IQ914 Form Proy T / 9O Formulacion y evaluación de proyectos 9O 9P Ing. Miguel Angel Calderon Salinas

Ing Proc In
T / 9O / S 1

Ing Proc In
T / 9O / S 1

Ing Proc In
T / 9O / S 1

IQ911 Ing Proc In T / 9O Ingenieria de procesos industriales 9O 9P M.C. Ricardo Talamas Abbud

Ing Econ
T / 6L / S 9
Ing Econ
Ing Econ

Ing Econ
T / 6L / S 9

IQ912 Ing Econ T / 6L Ingenieria económica 6L 9P M.S.I Edgar Rascón Nuñez

Instrum
T / 9O / S 47

Instrum
Instrum

Instrum
T / 9O / S 47

IQ901 Instrum T / 9O Instrumentación y control 9O 9P Dr. Ildebrando Pérez Reyes

Instrum
L / 9O / L Ing Q

Instrum
Instrum

IQ901 Instrum L / 9O Instrumentación y control 9O 9P Dr. Ildebrando Pérez Reyes

Simulación
T / 9P / S 26
Simulación
Simulación

IQ913 Simulación T / 9P Simulación de procesos 9P Dr. Javier Tovar Facio

Simulación
L / 9P / S 26
Simulación
Simulación

IQ913 Simulación L / 9P Simulación de procesos 9P Dr. Javier Tovar Facio



Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Autonoma de Chihuahua

2025-1 9R - OPTATIVAS

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado

Taller Ing
T / 9R / S 47

Taller Ing
Taller Ing

Taller Ing
T / 9R / S 47

IQ915 Taller Ing T / 9R Taller de ingeniería 9R  Iván Salmeron Ochoa

Taller Ing
L / 9R / L Ing Q

Taller Ing
Taller Ing
Taller Ing
Taller Ing

IQ915 Taller Ing L / 9R Taller de ingeniería 9R M.C. Antonio Ramirez de la Cruz



Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Autonoma de Chihuahua

2025-1 9V - OPTATIVAS

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado

Seg Ind
T / 9V / S 43

Seg Ind
Seg Ind

Seg Ind
T / 9V / S 43

CQ911 Seg Ind T / 9V Seguridad industrial 9V M.C Luis Salinas Chávez



Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Autonoma de Chihuahua

2025-1 9Y - Q

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado

An prod nat
T / 9Y / S 46
An prod nat
An prod nat

EQ905 An prod nat T / 9Y Analisis de productos naturales 9Y 8Y Dra. Erika Salas Muñoz

An prod nat
L / 9Y / L Q Ana III

An prod nat
An prod nat
An prod nat
An prod nat
An prod nat
An prod nat
An prod nat
An prod nat

EQ905 An prod nat L / 9Y Analisis de productos naturales 9Y 8Y Dra. Erika Salas Muñoz

Cat Ind
T / 8Y / S 48

Cat Ind
Cat Ind

EQ804 Cat Ind T / 8Y Catalisis industrial 8Y 9Y Dr. Eduardo Valente Gómez Benitez

Cat Ind
L / 8Y / L Q III

Cat Ind
Cat Ind
Cat Ind
Cat Ind
Cat Ind
Cat Ind
Cat Ind
Cat Ind

EQ804 Cat Ind L / 8Y Catalisis industrial 8Y 9Y Dr. Eduardo Valente Gómez Benitez

Polímeros
T / 8Y / S 46
Polímeros
Polímeros

Polímeros
T / 8Y / S 46

QU616 Polímeros T / 8Y Polimeros 8Y 9Y Dra. Laura Alicia Manjarrez Nevárez

Polímeros
L / 8Y / L Q II

Polímeros
Polímeros
Polímeros
Polímeros

QU616 Polímeros L / 8Y Polimeros 8Y 9Y Dra. Laura Alicia Manjarrez Nevárez

Quim. de mat
T / 8Y / S 46
Quim. de mat
Quim. de mat

EQ801 Quim. de mat T / 8Y Química de Materiales 8Y 9Y Dra. Laura Alicia Manjarrez Nevárez

Quim. de mat
L / 8Y / L Q II
Quim. de mat
Quim. de mat
Quim. de mat
Quim. de mat
Quim. de mat
Quim. de mat
Quim. de mat
Quim. de mat

EQ801 Quim. de mat L / 8Y Química de Materiales 8Y 9Y Dra. Laura Alicia Manjarrez Nevárez

Q. Farma.
T / 8Y / S 47
Q. Farma.
Q. Farma.

EQ803 Q. Farma. T / 8Y Quimica farmaceutica 8Y 9Y Dr. David Chávez Flores

Q. Farma.
L / 8Y / L Q I
Q. Farma.
Q. Farma.
Q. Farma.
Q. Farma.
Q. Farma.
Q. Farma.
Q. Farma.
Q. Farma.

EQ803 Q. Farma. L / 8Y Quimica farmaceutica 8Y 9Y Dr. David Chávez Flores

Sem.Inv. II
T / 9Y / S 12
Sem.Inv. II
Sem.Inv. II

EQ900 Sem.Inv. II T / 9Y Seminario de investigación II 9Y Dra. Guadalupe Virginia Nevarez Moorillon

Sem.Inv. II
L / 9Y / S 12
Sem.Inv. II
Sem.Inv. II
Sem.Inv. II
Sem.Inv. II
Sem.Inv. II
Sem.Inv. II

EQ900 Sem.Inv. II L / 9Y Seminario de investigación II 9Y Dra. Guadalupe Virginia Nevarez Moorillon


